
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě na poskytování služeb KIVS – KTS č. j.: MPSV-2017/257241-130 ze dne 28. 3. 2018 

 
 
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě na poskytování služeb KIVS – KTS č.j.: MPSV-
2017/257241-130  

uzavřené dne 28. 3. 2018 na základě jednacího řízení bez uveřejnění   

(dále jen „Smlouva“) 

 
 
  Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 
 

 
Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí,  
se sídlem Na Poříčním právu 1/376,  
IČO: 00551023,  
zastoupená  Bc. Karlem Svítilem, ředitelem odboru provozu ICT (13),  
(dále jako „Zadavatel“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
T-Mobile Czech Republic a.s.,  
se sídlem:  Tomíčkova 2144/1 148 00 Praha 4,  
IČO: 64949681,  
DIČ: CZ64949681  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787, 
zastoupená: Ing. Jaromírem Červinkou na základě pověření/plné moci ze dne 21. 9. 2017 a Ing. 
Václavem Molíkem na základě pověření/plné moci ze dne 22. 3. 2017. 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
na straně druhé 
 
(Zadavatel a Poskytovatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 
strany“) 
 

 
uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“), který mění Smlouva následujícím 
způsobem: 

 
 

 
 

I. Úvodní ustanovení 

 

1.1 Poskytování služeb KIVS na základě Smlouvy, konkrétně specifikovaných v Příloze č. 1 

Smlouvy, nebylo dosud ukončeno, neboť nedošlo ke skončení její účinnosti v souladu 

s ustanovením čl. 10 odst. 10.1 Smlouvy. 



2/3 

1.2 Od 1. 1. 2019 je nezbytné zajistit poskytování konkrétních služeb KIVS (Poptávkový list č. 1048 

a č. 1057) specifikovaných v Příloze č. 1 Dodatku č. 1. Na základě smlouvy č. MV-113410-544-

SIK5/2014, Poptávkový list (PL) č. 1048 a 1057, byly Centrálním zadavatelem (Ministerstvem 

vnitra) soutěženy služby „DATA_ ETHERNET_PL_4004“ a „DATA_ ETHERNET_PL_4024“ v 

rámci Dynamického nákupního systému (DNS) „Poskytování služeb KIVS - 2017 – 2021“. Tyto 

služby se týkají Královehradeckého a Středočeského kraje. V rámci elektronické aukce došlo 

ze strany stávajícího dodavatele k podání námitek, které byly následně postoupeny až na 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Vzhledem k těmto skutečnostem bylo Ministerstvo 

práce a sociálních věcí Ministerstvem vnitra vyzváno k uzavření smlouvy na přechodnou dobu 

se stávajícím dodavatelem T-Mobile Czech Republic a.s. (MPSV-2017/257241-130), a to 

konkrétně do 31. 12. 2018.  Úřad pro ochranu hospodářské soutěže již správní řízení ukončil 

a Centrální zadavatel připravuje podpis smlouvy s vítězným dodavatelem. Ačkoliv se očekává, 

že ze strany Centrálního zadavatele dojde do 31. 12. 2018 k zadání předmětných služeb (k 

podpisu smlouvy), není možné od 1. 1. 2019 stihnout zahájit poskytování služeb, neboť nový 

vybraný dodavatel (ha-vel Internet s.r.o., IČO: 25357973) bude mít dle uzavřené smlouvy na 

zřízení služby 90 dnů od uveřejnění smlouvy v registru smluv.  

1.3 Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odst. 2.1 tohoto Dodatku č. 1 je vážně ohrožen 

nepřetržitý provoz služeb a hrozí jejich odstavení v Královehradeckém a Středočeském kraji 

po dobu tohoto přechodného období, proto je nezbytně nutné stávající Smlouvu prodloužit. 

1.4 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, 

jelikož se nejedná o změnu, která by měnila celkovou povahu Dílčí smlouvy nebo dosahovala 

limitů uvedených v ustanovení § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

1.5 Veškeré pojmy uváděné v Dodatku č. 1 mají stejný význam, který mají dle Smlouvy. 

 
 
 

II. Změny smlouvy 
 

2.1 Předmětem Dodatku č. 1 je změna Smlouvy v následujícím rozsahu: 

Doba poskytování služeb je definovaná v čl. 10, odst. 10.1 Smlouvy. Přílohu tohoto Dodatku 

č. 1 tvoří PL 1048 a PL 1057, ve kterých je doba poskytování služeb prodloužena do 

30. 4. 2019. 

2.2 Absolutní hodnota kladných změn činí 380 849,67 Kč bez DPH, absolutní hodnota záporných 

změn činí 0 Kč bez DPH. Hodnota změny Smlouvy v rozsahu odst. 2.1 Dodatku č. 1 stanovená 

jako součet absolutních hodnot kladných a záporných změn činí 380 849,67 Kč bez DPH. 

2.3 Celkový cenový nárůst ve smyslu § 222 odst. 9 ZZVZ, související se změnami v rozsahu odst. 

2.1 Dodatku č. 1 činí 380 849,67 Kč bez DPH. 

 

  
III. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 nemění. 

3.2 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží Zadavatel a jeden (1) Poskytovatel. 

3.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 



3/3 

Příloha č. 1  – Poptávkové listy PL 1048 a 1057  
Příloha č. 2  – Pověření/Plná moc k uzavření Dodatku č. 1 
 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Dodatku č. 1 souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho 
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že Dodatek č. 1 byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné 
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí - Česká republika 
 

 

  

Jméno: Bc. Karel Svítil  
Funkce: ředitel odboru provozu ICT  
Datum: 18. 12. 2018   
Místo: Praha   
 

 

T-Mobile Czech Republic a.s.    
 

 

   

Jméno: Ing. Jaromírem Červinkou na základě 
pověření/plné moci ze dne 21. 9. 2017 

 Jméno: Ing. Václavem Molíkem na základě 
pověření/plné moci ze dne 22. 3. 2017 

Funkce:   Funkce:  
Datum: 17. 12. 2018  Datum: 17. 12. 2018 
Místo: Praha  Místo: Praha 

 

 

  

  

  


